
MIRAS —  stavitelství a sanace s.r.o.

B O B A T E K  č. 1
ke smlouvě o dílo ě. 2022/000482 ze dne 8. 2. 2022

Číslo smlouvy objednatele: 2022/000482/1
Číslo objednávky objednatele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
jednající prostřednictvím:

adresa:
zastoupený:

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Palackého náměstí 6, 306 32 Plzeň
Ing. Veronikou Vítovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Veronika Vítová, MBA, vedoucí odboru
b) technických:

2. Zhotovitel: MIRAS -  stavitelství a sanace s.r.o.

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze v oddílu C, vložka 196906
Praha 10, Pražská 810/16, PSČ 102 00
26385759
CZ26385759
Michalem Fictumem, jednatelem

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních Michal Fictum
b) technických:

tento

d o d a t e k  ě. 1



ČI. I.

1. Dne 8. 2. 2022 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele k provedení díla „Sportovní areál pro SK Neslyšících“ , a dále 
závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu (dále jen „Smlouva“).

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných prací, jakož i 
méněprací. Jedná se o nepodstatné změny závazku ze smlouvy dle ustanovení § 222 
odst. 4 Zákona, které neměmí celkovou povahu veřejné zakázky jejichž hodnotaje nižší 
než 15 % původní hodnoty zakázky, viz změnový list č. 1, část 001a, 004, 005, 006, 
008a. Dále se jedná o nepodstatné změny závazku ze smlouvy dle ustanovení § 222 
odst. 5 Zákona, nezbytné práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku a jsou 
nezbytné k dokončení díla, viz změnový list č. 1, část 002a, 003. Změna předmětu díla 
je odsouhlasena ze strany technického dozoru stavebníka a její bližší specifikace a 
zdůvodnění uvedeno ve Zprávě technického dozoru stavebníka, které tvoří nedílnou 
součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. Vyčíslení dodatečných stavebních prací a 
méněprací (krycí list, rekapitulace, změnový list č. 1) pak tvoří přílohu č. 2 tohoto 
dodatku.

3. Celková cena „méněprací“ činí částku 761 644,01 Kč bez DPH.

4. Celková cena dodatečných stavebních prací činí částku 8 075 835,19 Kč bez DPH.

5. Celková finanční bilance představuj e zvýšení ceny za dílo o7314 191,18 Kč bez DPH.

6. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem 
na tuto skutečnost se stávající text čl. IV. CENA odst. 1 Smlouvy v celém rozsahu ruší 
a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za práce uvedené v článku II. této smlouvy se sjednává dohodou podle 
ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle 
doložené cenové kalkulace zhotovitele ve výši:

cena celkem bez DPH 37 166 112,18 Kč

slovy: třicet sedm milionů jedno sto šedesát šest tisíc jedno sto 
dvanáct korun českých osmnáct haléřů

7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Čl. II.

2 ze 3



1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž pět (5) náleží objednavateli 
a jeden (1) obdrží zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými 
podpisy stvrzují.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Zpráva technického dozoru stavebníka
Příloha č. 2 -  Vyčíslení dodatečných stavebních prací a méněprací (krycí list, rekapitulace, ZL 
ě. 1)

V Plzni dne Z'f O MIL vTtaM ^ ^ C^»82
Za objednatel^- Za zhotovitele:

statutární město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 

Ing. Veronika Vítová, MBA 
vedoucí odboru

MIRAS - stavitelství a sanace s.r.o.
Michal Fictum 

jednatel

3 ze 3


